1413 Notandum quod Nicolaus Birsmyt et domina Katke Rauensberg cum suis pueris Nicolao Proseken et Gelen habent quinque marcarum censum in domo lapidea Pilgerimi carnificis stante circa dominum Petrum Dulmen ad latus econtra forum, dandus Pasche et Mich[ahelis], et est census hereditarius.

(120)

(61v)

1414 Notandum Hinr[icum] Vischow habere unam mr. census hr[?] in domo Iohannis Steynort, quondam Alberti hern Vlrichis, in platea Sancti Spiritus, dandam Pasche. Redimi potest pro decem mr. addito censu^m).

1415 Notandum Hinr[icum] Westual habere unam mr. census in dimidia parte domus Kirstani stadisbodin, que dimidia pars est ipsius Kirstani et non puerorum, dandam Michahelis. Redimi potest pro decem mr. addito censu.

1416 Notandum Tilonem scriptorem civitatis habere duas mr. census in domo seu hereditate Arnoldi Kursner circa novam turrin, dandas Purificacionis beate Marie. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.

1417 *Notandum dominum Iohannem Nowgarden habere unam mr.*

¹⁾ Über der Zeile; darunter gestrichen: *puerum Wunnenbergis.*

^m) Danach gestrichen: *et est post 3 mr. puerorum Alberti Drogehorn. Item Hinricus Westual habet dimidiam mr. census ibidem eodem modo, dandam Pasche.*

census in dimidio manso Hinr[ici] Parchanthin antiqui, dandam Penthekoste. Redimi potest pro decem mr. addito censu, et est primus.

1418 Notandum Hermannum Boning habere unam mr. census in buda Iohannis Borneholm circa aquam, dandam Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest pro decem mr. addito censu, et est post civitatem.

1419 Notandum Hinr[icum] Wessil habere quatuor mr. census in altero dimidio manso Petri Kamerow in Musdorp magno, dandas Nativitatis Christi. Redimi potest quevis mr. specialiter pro decem mr. addito censu, et est primus.

1420 Notandum Ludekin Obirhagn habere unam mr. census in domo Rudolphi Iwtendorp circa valvam fabrorum, dandam Nativitatis Christi. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu, et est primus.

1421 Item habet unam mr. census ibidem, dandam Mich[ahelis]. Redimi potest pro 10 mr. addito censu.

1422 *Notandum relictam Hinrici Damerow habere unam mr. census in domo Conr[adi] textoris, dandam Pasche. Redimi potest pro decem mr. addito censu, et est primus.*

1423 Notandum Hinr[icum] de Alin divisionem fecisse cum Hinr[ico], filio suo, ita quod de omnibus bonis manet puero in 70 mr. den[ariorum] obligatus, pro quo obligavit hereditatem suam et res. Et Iohannesⁿ⁾.

1424 Notandum Hinr[icum] Westual habere duas mr. census in media parte mansorum vel curie quondam Thide[konis] Rath, nunc autem Iohannis Beyer, dandas Nativitatis Christi. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.

1425 Notandum relictam Eghardi pistoris habere unam mr. census in buda Iohannis van Hoersten circa portam Sancti Spiritus, dandam Mich[ahelis] et Pasche. Redimi potest pro decem mr. addito censu.

1426 Notandum Hinr[icum] Rouwer habere duas mr. census in domo Mathie carpentarii, que quondam fuit Hinrici Birkhagn, dandas Mich[ahelis] et Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.

1427 *Notandum Hinr[icum] Westual habere unam mr. census in domo Iohannis vame Sünde in platea cerdonum, dandam Mich[ahelis] et Pasche. Redimi potest pro decem mr. addito censu, et est ultimum, quod est in eadem domo.*

1428 Notandum illam hereditatem seu domum, que fuit quondam Vlrici carnificis in platea Sancti Spiritus, esse Nicolai filii quondam Mathie carnificis, que empta est sibi de suo patrimonio.

ⁿ⁾ Danach durchgestrichen: *Kannengiter fideiussit pro eo de predictis.*

1429 *Notandum quod buda quondam Michahelis Gladiatoris pertinet duobus pueris quondam Stephani tabernatoris.*

1430 *Notandum Nicolaum de Kil habere tres^{o)} mr. census in curia seu mansis Hinrici de Schonenwalde, et ille census est de altero dimidio manso, quos emit a predicto Nicolao, ita^{p)} quod si defunctus esset, eiusdem census in dictis 1½ mansis extunc deberet ad inpleri de omnibus mansis. Dandus Mich[ahelis]. Redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu.*

1431 *Notandum Nicolaum de Kil habere tres mr. census in altero dimidio manso Volkwini, filii Hinrici de Sconenwalde, quos mansos emit a dicto Nicolao, dandas Mich[ahelis]. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.*

1432 *Notandum Iohannem Cornegel habere unam mr. census in tribus budis Thideke Rath ultra Humulam, dandam Pasche. Redimi potest pro decem mr. addito censu.*

1433 *Notandum Iacobum Drozker habere unam mr. census in buda Iohannis Wugenap circa aquam, dandam Mich[ahelis]. Redimi potest pro decem mr. addito censu.*

1434 *Notandum quod procuratores Gerkonis Clippin, filii quondam Gerkonis Clippin, concesserunt matri eiusdem Gerkonis 45 mr. den[ariorum] paratorum, et illa idem [!] pecunia debet reddi puero vel dictis procuratoribus in parata pecunia, quando requiritur. Pro qua pecunia curia Wolquini de Steynbeke est obligata per Hinricum eius possessorem.*

1435 *Notandum quod idem^{q)} Gerko Clippin habet in curia Ludwici, que quondam fuit Gerkonis Clippin sui patris, 63 mr. den[ariorum] in debitis ex parte eiusdem curie.*

1436 *Notandum relictam domini Iohannis Cornelii cum eius pueris, qui cum ea in possessione sunt, habere quinque mr. census in uno manso Nicolai Vemerling in parvo Musdorp, dandas Pasche. Redimi potest mr. pro 10 mr. addito censu, et potest redimi specialiter ½ mr. et iterum tantum.*

1437 *Notandum Hermannum de Grueten^{r)} redemisse tres mr. census a Hinr[ico] Breslaw de sua pecunia, qui census fuit in domo sua et puerorum.*

1438 *Notandum dominum Iohannem de Nowgardin habere 6½ mr. census in duobus mansis Iohannis Grunow in Vurstenow, dandas*

o) Über der Zeile nachgetragen; darunter gestrichen: *sex*.

p) Über der Zeile nachgetragen; darunter gestrichen: *dand*.

q) Über der Zeile.

r) Danach *habere* gestrichen.

Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu, et est primus. Item potest redimere 2½ mr. pariter cum pleno censu.

1439 Notandum⁸⁾ Nicolaum Volmersteyn habere duas mr. census in curia seu mansis Weneri de Narys, dandas Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu. Et est post sex mr. Tilonis scriptoris.

1440 Notandum Hanconem, filium Nicolai Stellemeker, habere dimidiam mr. census in domo Bernardi Longi in platea cerdonum, dandam Mich[ahelis] et Pasche. Redimi potest pro quinque mr. addito censu.

1441 Notandum Thomam vame Hagene habere quinque mr. census in dimidia parte domus lapidee sororis sue Bogenerinne, dandas Pasche^{†)}. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.

1442 Notandum Ebrardum de Minden habere 4 mr. census in uno manso Nicolai Vemirling in parvo Musdorp, dandas Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu, et potest redimi specialiter ½ mr. et iterum tantum.

1443 *Notandum Kunkonem Ziboldi habere unam mr. cum dimidia census in buda Iohannis Huntenow circa aquam, tres mr. census hereditarii^{u)}, et sunt 2½ mr. redempte.*

(122)

(62v)

1444 *Notandum Nicolaum Briger fecisse divisionem Petro filio suo de prima sua uxore, ita quod manet sibi obligatus in decem mr. cum dimidia, de quibus dabit sibi annuatim unam mr. census beati Iohannis baptiste. Redimi potest cum summa predicta addito censu. Et cum hoc totaliter sunt divisi.*

1445 Notandum Hanconem Zost habere duas mr. census in domo quondam patris sui ex parte sui patrimonii, dandas Mich[ahelis] et Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu, et est post quatuor mr. census.

1446 Notandum Albertum muratorem habere unam mr. census in quinta parte bude circa forum, que buda quondam fuit Mathie muratori ex parte Hinrici Luchtemecher, quem tangit dicta quinta pars bude. Dandus Mich[ahelis] et Pasche. Redimi potest pro decem mr. addito censu.

1447 *Notandum Iacobum Wullenweber habere duas mr. census in quarta parte domus quondam Godfredi Wullenweber, que pars est*

⁸⁾ Danach Ioh gestrichen.

^{†)} Davor Michahelis et gestrichen.

^{u)} Danach gestrichen: et 2½ redimendam pro decem dandus Mich[ahelis] et Pasche.

Iohannis Wullenweber, sui sororii, dandas Mich[ahelis] et Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.

1448 Notandum Hinczken et Tilleken, pueros Hinr[ici] Wysen, habere 4½ mr. census in domo Nicolai Cracht in acie, dandas 2 mr. Mich[ahelis] et Pasche 2½. Redimi potest quevis mr. specialiter addito censu, et est primus.

1449 Notandum Nicolaum Crusen habere tres mr. census in domo Dancwardi doleatoris in platea Sancti Spiritus, dandas Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.

1450 *Notandum Michahelem van der Helle cum Nicolao, fratre eius, fuisse in presenciam nostri [!] et ibidem professos eos esse in toto separatos abinvicem ex parte bonorum successoriorum.*

1451 Notandum filiam Perske fabri habere alteram dimidiam mr. census in buda Iohannis Vogel, quondam Conradi Schedil, dandam Mich[ahelis] et Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.

1452 *Notandum hern Hermannum Loblin habere 1½ mr. census in domo Nicolai Monchesuager super lastadium, dandam Mich[ahelis]. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu, et primus.*

1453 Notandum Hinr[icum] Keffelik habere duas mr. census hereditarii in buda Hinrici Bebir circa fratres predicatores, dandas Pasche et Mich[ahelis].

1454 Notandum pueros^{v)} domini Iohannis de Ruden de prima uxore habere pariter duas mr. census hereditarii^{v)} in buda Iohannis Dortmunde sutoris circa fratres, dandas Pasche et Michahelis.

1455 *Notandum pueros^{w)} domini Iohannis de Ruden de prima uxore habere pariter duas mr. census hereditarii^{w)} in buda Kirstani Voydeshof circa fratres, dandus Pasche et Mich[ahelis].*

1456 Notandum relictam Vischow habere quatuor mr. census in domo lapidea quondam Tupadil, emptas a Willeke Hunger iuniori, dandas Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.

1457 Notandum quod Heinr[icus] de Ruden habet duas mr. hereditarii census in buda Nicolai Küne aurifabri circa fratres, que prius fuerat Iohannis Dortmunde, dandus Pasche et Michaelys.

v) — v) Von anderer Hand geschrieben, danach noch etwa 3 Wörter gelöscht und gestrichen.

w) — w) Von anderer Hand.

(123)

(63)

1458 *Notandum Hinr[icum] Slochow habere quinque mr.^x) census in buda Nicolai sartoris retro eum, dandas Pasche et Mich[ahelis]. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu.*

1459 *Notandum Wernerum Drogehorn habere septem mr. census in domo Iacobi Zedike in platea Thobie, dandas quinque Michahelis et duas Pasche. Redimi potest mr. pro decem mr. addito censu, et potest redimere duas mr. pariter, et iterum duas, et ultimo tres et non minus, et est primus.*